

کوچ پزشکان به مشاغل دیگر!



ظرفیت های کشور است بنابراین این گونه اضافات و الحاقات، بودجه دولت را نتراز می کند و خلاف اصل ۷۵ قانون اساسی است.

انتقاد از ترجیح دادن منافع فردی بر منافع عمومی و ملی

مرتضی افقه، اقتصاددان در واکنش به افزایش بار مالی به دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ به هم میهن گفت: «در حال حاضر هرگونه اقدام از سوی نمایندگان مجلس مبنی بر الحاقات و اضافات به لایحه بودجه با هدف انتخاباتی است تا بتوانند در حوزه های انتخاباتی شان نظر مردم را برای جلب مشارکت بیشتر جلب کنند. البته این رفتار در میان نمایندگان مجلس مرسوم است اما اصرار مجلس در مورد برخی از موارد از جمله افزایش حقوق برای کارکنان و بازنشستگان کاملاً امر سیاسی و انتخاباتی است و نمی تواند در شرایط کنونی برای آن تعریف حمایت از مردم داشت.» او ادامه داد: «دولت در لایحه بودجه سال آینده سعی کرده است کمی واقع بینانه تر از سال گذشته رفتار کند؛ به خصوص اینکه به خوبی دانسته است باید تکیه خود را بر درآمدهای نفتی کاهش دهد و بر درآمدهای پایدار بیافزاید اما مسئله اینجاست که این دیدگاه در میان نمایندگان مجلس به دلیل انتخابات اهمیت ندارد و آنها تمایلی ندارند که در انتخابات خود را از بودجه داشته باشند. البته باید به این نکته مهم تاکید کنم که تا ۵۰ درصدی درآمد دولت از محل مالیات نیز تحقق پذیر نیست زیرا در شرایط کنونی اقتصادی، دریافت مالیات بیش از توان نیز آسیب های اقتصادی خاص خود را به همراه خواهد داشت.» این اقتصاددان با تاکید بر اینکه سال آینده تنها در صورت کاهش تحریم ها از سوئی و امضای سندی مشابه به جام است که اقتصاد کشور می تواند با رونق همراه شود و کسری بودجه روند نزولی داشته باشد، اعلام کرد: «در شرایط کنونی کسری بودجه بیش از آن چیزی است که تصور می کنیم. بنابراین نباید با اهداف سیاسی و انتخاباتی لایحه بودجه را با ارقامی به تصویب برسانیم که با واقعیت های اقتصادی در تعارض باشد.» او معتقد است، تفکر اصولگرایی تفکر غیر توسعه ای است بنابراین نگرانی ای برای افزایش هزینه در بودجه ندارند به همین دلیل به راحتی تصمیم می گیرند بودجه یک سازمانی مانند صداوسیما را افزایش دهند در حالی که این سازمان کارکردی در جذب مخاطب ندارد. اما کاهش نمایندگان برای بودجه ای که پایه و اساس آن بر مالیات است، بیش از همیشه دقت به خرج می داند زیرا درآمد سال آینده دولت مستقیم از جیب مردم تأمین می شود و این دیدگاه سیاسی، ظلم به مردم است. افزایش هزینه های بودجه ای از سوی نمایندگان مجلس در راستای ترجیح دادن منافع فردی بر منافع عمومی و ملی است.



آن بر عهده دولت گذاشته شده بود، پرداخت شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای مجازی نوشت، از نمایندگان محترم مجلس تقاضا کردم اجازه ندهند با تصویب برخی احکام هزینه ای بودجه سال آینده دچار کسری شود. تاکید کردم کسری بودجه ام الخبائث است و کشور و دولت را گرفتار می کند.

حال روز گذشته نیز مجلسی ها در تبصره های ۱۳ و ۱۵ در بخش هزینه ای تصمیماتی اتخاذ کرده اند که موجب شده تا بار دیگر دولت واکنش های تندی نسبت به آن داشته باشد. نمایندگان مجلس با الحاقات و تغییراتی که در تبصره ۱۳ نسبت به لایحه دولت انجام داده اند، در مجموع بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت ایجاد کرده اند. داوود منظور در تشریح این مسئله گفت: «در تبصره ۱۳ چند حکم هزینه ای آمده است که بار مالی دولت را افزایش داده است. در این ماده دولت مکلف شده است که مابه التفاوت سود را تا ۴ درصد تأمین و پرداخت کند ما برآورد کردیم که این حکم مربوط به تسهیلات که در کمیسیون تلفیق مجلس الحاق شده ۱۴ همت برای دولت بار مالی دارد که باید یارانه سود را پرداخت کند. همچنین افزایش بودجه در دو مورد دیگر برای قوه قضائیه و صداوسیما اتفاق افتاده که رشد بودجه قوه قضائیه و صداوسیما نسبت به سال ۱۴۰۲، ۵۸ درصد است این در حالی است که برای دستگاه های دیگر رشد بودجه ۱۲ درصد است. بار مالی این دو افزایش ۲۷ همت است بنابراین الحاقات و تغییراتی که در تبصره ۱۳ نسبت به لایحه دولت انجام گرفته، در مجموع بار مالی ای که ایجاد می کند بالغ بر ۵۰ همت است.» در مورد تبصره ۱۵ نیز نمایندگان مجلس با الحاقات و تغییراتی موجب شده اند تا ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بودجه هزینه ای بر رقم بودجه اضافه شود. آنگونه که دولت ادعا کرده است که از مجموع تغییرات اعمال شده در تبصره ۱۵ لایحه یعنی ۳۰۰ امتیاز فوق العاده خاص، افزایش حداقل حقوق به ۱۰ میلیون تومان، افزایش مستمری های بنیاد شهید، افزایش حقوق از ۱۸ درصد به ۲۰ درصد و فوق العاده خاص وزارت کشور، مجموعاً ۱۲۰ همت بار مالی ایجاد می کند.

اعتراض رئیس سازمان برنامه و بودجه به افزایش ۲۹۰ همت بار مالی برای دولت، برای این است که گویا پیش از این دولت و مجلس درباره این موارد به توافق رسیده بودند و حال تصمیمات جدید موجب ناترازی بودجه خواهد شد و دولت باید برای تأمین آن منابع درآمد جدیدی را خلق کند یا از سایر ردیف های هزینه ای صرف نظر کند. او معتقد است: «هرگونه تغییری که نمایندگان در هزینه ای ایجاد کنند باید حتماً برای دولت روشن کنند که در بندهای درآمدی چگونه منابع تأمین می شود؛ منابعی که دولت پیش بینی کرده در سقف

روش های مهندسی و علمی برای رصد و پایش حفره های زیرزمینی وجود ندارد؟ قطعاً این روش ها وجود دارد اما منابع شهرداری تهران معطوف به دو مخاطره اصلی - زلزله و سیل - شده است. مسئله آب در شهر تهران فرابخشی و بین چند دستگاه درگیر است.»

او درباره طرح ساخت شهر زیرزمینی در تهران گفت: «این طرح کانال مشترک شهری بود. در حقیقت نقشه های تاسیسات زیرسطحی که انجام شده به صورت مشترک استفاده شود تا علاوه بر صرفه جویی در هزینه ها، مشخص باشد که تاسیسات در کدام نقطه از شهر قرار گرفته اند. تاسیس یک شهر زیرزمینی مانند ژاپن مستلزم سرمایه کلان، دوراندیشی و توسعه زیرساخت ها بر اساس یک برنامه منسجم است که در تهران فاقد این موضوعات هستیم و گسترش تهران - سطحی یا زیرسطحی - تابع برنامه ریزی مشخصی نبوده است و متأثر بر شرایط اجتماعی و سیاسی بوده است. پس از انقلاب بسیاری از مرزهای حرم های شهری به دلایل مختلف و فشارهای اجتماعی - سیاسی آن زمان شکسته شده است. سد برنامه ریزی نه تنها در تهران بلکه در کشور شکسته شده است و هجوم فکرها، ایده ها و گسترش ها قابل مشاهده است و دستگاه ها زیرساخت های خود را توسعه می دهند. البته طبق توصیف های جهانبازان قبل از آنکه شاه طهماسب دور تهران را حصار بکشد، برای اینکه ساکنان شهر تهران را در مقابل گرما و شرایط ایمنی حفظ کنند، شهر زیرزمینی ایجاد کرده بودند. به نظر من مهم ترین موضوع این است که پرونده آب شهر تهران، بین دستگاه های مختلف باز مانده و فروچاله ها و فروریزش های موضعی ناشی از فرسودگی تاسیسات آبی وجود دارد. بنابراین باید با سرمایه گذاری دستگاه اسکنری تهیه شود.»

رئیس سابق کمیته محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران به قنات های تهران نیز اشاره کرده و تاکید کرد: «شهرداری تهران چند بار اقدام به تهیه نقشه قنات های تهران کرد اما این مطالعات تکمیل، نهایی و اطلاعات آن به صورت شفاف و علمی منتشر نشده است. مترو نیز تغییراتی در شرایط زیرسطحی تهران به وجود آورده و تغییرات مترو نقاط خاکستری زیادی دارد. از سوی دیگر دانشگاه های فنی و مهندسی می توانند در تحقیقات علمی درباره مهندسی آب و زمین شناسی مسائل فنی را بررسی کنند. متأسفانه شهر تهران از فقدان مطالعات آب زیرزمینی دقیق رنج می برد و شهرداری تهران خود را متولی این مطالعات نمی داند. از سوی دیگر سازمان آب منطقه ای و شرکت آب و فاضلاب به دلیل مشکلات و منابع محدود برای این مطالعات اقداماتی انجام نمی دهند. البته در دوره پنجم مدیریت شهری این ایده وجود داشت که مطالعات آبی انجام شود اما اولویت های دیگری وجود داشت که دستگاه های متولی به این موضوع ورود پیدا نکردند.»

حسینی میلانی با اشاره مجدد به فرونشست های پایتخت، تاکید کرد: «این فرونشست ها در شهر تهران بسیار جدی است و حدود ۲۰ کیلومتر از اتوبان آزادگان درگیر فرونشست است و مرتب خسارت وارد می کند و نگرانی های جدی را به وجود آورده است.» او افزود: «با اقدام تدریجی و برنامه ریزی در تهران، مترو و فروریزش ها بحران ها جدی تر خواهد شد و این معضلات با اقدامات موضعی و قطعی حل نمی شود. اگر نقاط مواصلاتی شهر تهران بر اثر فرونشست ها با فروریزش ها دچار مشکل شود، در ترافیک شهر تهران تاثیر بسزایی می گذارد و آسیب های بسیاری به وجود می آورد.»

بیت الهی با تاکید بر اینکه کشور نیازمند تدوین مقررات ملی فرونشست زمین است، افزود: «مکان یابی صنایع آبر، آبیاری کشاورزی، نوع محصولات کشاورزی، ساخت وسازها، فرودگاه ها، ریل و حتی ساختمان های شهری نیازمند در نظر گرفتن خطرات فرونشست و با در نظر گرفتن این مخاطره باید انجام شود. متأسفانه حتی یک بند مقرراتی در خصوص فرونشست زمین وجود ندارد. از سوی دیگر طبق برآوردهای من نزدیک به ۴۹ درصد جمعیت کشور در زمین های فرونشستی با مجاورت آن سکونت دارند. متأسفانه در برنامه هفتم توسعه حتی یک بار هم به فرونشست ها اشاره نشده است. این نشان می دهد که به رغم اظهار نظر ها، هشدارها و گستردگی این پدیده، از دیدگاه تخصیص اعتبار و اقداماتی جهت کاهش فرونشست ها، جدی عمل نمی شود.»

سد برنامه ریزی در کشور شکسته شده است



آرش حسینی میلانی، رئیس سابق کمیته محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران نیز درباره حادثه خیابان کارگر جنوبی به هم میهن گفت: «از نظر فنی و علمی بیس حفره های زیرزمینی و فرونشست تفاوت وجود دارد و نحوه بر خورد با آن نیز متفاوت است. اکنون فرونشست مناطق جنوبی خارج از حرم تهران بود اما به دلیل برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی - با مصارف زیرزمینی - به وجود آمده است. این فرونشست مانند بوم خاموشی عمل کرده و به تدریج جلو آمده است. در حقیقت این بمب منفجر نشده بود و جامعه ناگهان با عوارض و پیامدهای آن روبه رو شد.»

او با اشاره به اینکه تخلیه سفره های آب زیرزمینی به تدریج رخ داده است، افزود: «عموماً مشکلات محیط زیستی این طور است که به صورت تدریجی رخ دهند اما مسئولان و متولیان امر اهداف کوتاه مدت را ترجیح می دهند. یعنی پاسخ به نیازهای کشاورزی و مجوز حفر چاه ها است. به دلایل مختلف برداشت از سفره های زیرزمینی غیر قابل کنترل است. این فرونشست ها در حال گسترش به سمت بافت شهر است. البته فرونشست های خاص تهران نیست و در شهرهای دیگر مانند اصفهان شواهد بیرونی بیشتری دارد. براساس آخرین اطلاعات مدیریت بحران شهر تهران فرونشست در حرم پایتخت مشاهده شده است.»

رئیس سابق کمیته محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران درباره حفره های زیرزمینی و فروریزش آنها تاکید کرد: «این فرونشست ها ناشی از آب شستگی های زیرسطحی است که به دلیل ایرادات در شبکه و نشتی آب به وجود می آید. دستگاه اسکنر و رصد شهر بیشتر برای پیدا کردن دلایل ریزش های زیرسطحی است. سازمان آب و فاضلاب و شهرداری تا حدودی وزارت مسکن درباره این ریزش های زیرسطحی مسئولیت دارند.»

حسینی میلانی در پاسخ به این سوال که چرا مدیریت و برنامه ها به رفع این ریزش های زیرسطحی منجر نمی شود؟ گفت: «نکاتی که شهرداری روی آن متمرکز بوده و برای آن برنامه ریزی کرده، زلزله و سیل بوده که مسائل بسیار مهمی است. طبیعتاً منابع و اقدامات در مناطق ۲۲ گانه به سمت این دو تهدید طبیعی حرکت کرده است و مشکلات این چنینی - حفره های زیرزمینی - در اولویت شهرداری نبوده است. مگر قبل از تحریم ها امکان تهیه دستگاه اسکنر وجود نداشته است؟

رویداد دیپلماسی

رئیس: پیوند ایران و پاکستان ناگسستگی است

رئیس جمهور در دیدار سفیر جدید پاکستان با تاکید بر اینکه دو کشور ایران و پاکستان دارای پیوندهای ناگسستگی بوده و روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ و تمدن مشترک دارد، به سیاست دولت سیزدهم در خصوص کشورهای همسایه اشاره کرد و گفت: «از نظر جمهوری اسلامی ایران، مرزها فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه عامل ناامنی حفاظت شود.»

گروه خبر: «محمد مدثر تبیو» سفیر جدید پاکستان در تهران، روز گذشته طی دیداری با ابراهیم رئیسی، استوارنامه خود را به ابراهیم رئیسی تقدیم کرد. پیش از این به دلیل برخی تنش های مرزی میان ایران و پاکستان، روابط بین دو کشور با مشکلاتی مواجه شده بود اما به سرعت، وضعیت به حالت عادی بازگشت و سفیر جدید پاکستان که از ابتدای امسال نام و رسانه ای شده بود، به طور رسمی مأموریت خود را در تهران آغاز کرد.

ادامه سرمقاله

ساختار فقدان احزاب، دولت و مجلس همواره با چنین چالشی مواجه هستند و کارایی نظام بودجه ای کشور به حداقل خواهد رسید، شفافیت آن نیز اندک است، به ویژه هنگامی که وحدت سیاسی بیشتر باشد احتمال اینکه از رویکرد نظارتی نسبت به یکدیگر چشم پوشی کنند، بیشتر است. بنابراین تا اطلاع ثانوی همواره با این وضع مواجه هستیم و بدتر هم خواهد شد که بهتر نمی شود.

این نهادی است که تشنه بودجه است و هیچ گاه نیز تشنگی آن پایان نمی پذیرد، بیشتر می شود که کمتر نمی شود. این مجادله دولت و مجلس به ویژه در سال هایی که انتخابات مجلس از ریاست جمهوری است، تشدید می شود، چون هرکدام سعی می کنند بودجه را معطوف به رای آوری خود تنظیم کنند. این وضعیت محصول وجود تفکیک قوا میان مجلس و دولت بدون وجود نهادهای حزبی است. در این

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت برق منطقه ای آذربایجان در نظر دارد ارائه انجام خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات حرارتی و برودتی، الکتریکی و لوله کشی به شرکت برق منطقه ای را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۰۱۱۹۰۰۰۰۸۳ به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir برگزار نماید.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۰۰۰/۰۰۰/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال/ به حروف (یک میلیارد و دو بیست و پنجاه میلیون ریال) به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی به حساب سیبا به شماره ۰۳۰۰۰۰۰۰۴۰۰۱۰۶۲۰۶۲۰۳۷۶۱۹۰ IR نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام شرکت برق منطقه ای آذربایجان
بهای فروش اسناد: ۲۰۰/۰۰۰ ریال (دو بیست هزار ریال)

جدول زمانی انجام مناقصه	
شروع فروش اسناد	از ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۸
مهلت دریافت اسناد	تا ساعت ۹ عصر مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲
مهلت بازگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد	تا ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
بازگشایی پاکات	ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸

جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴
جهت اخذ اطلاعات بیشتر به سایت های زیر مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۳۲۲۸ ۰۴۱-۳۱۰۷ ۰۴۱-۳۲۲۸ تماس حاصل فرمایند.
www.tavanir.org.ir www.lets.mporg.ir www.azrec.co.ir www.setadiran.ir